

Donostia Kirolak elkarteen lanaren garrantziaz jabetuta, beren helburuak betetzeko ahaleginean, diru-laguntzak ematea proposatzen du, bere aurrekontu baliabideen arabera eta jarraian zehazten diren datetan Zuzendaritza batzordeak onartu eta argitaratutako araudiarekin bat:

Donostia kirolak consciente de la importancia de la labor de las entidades en el desarrollo de sus fines, propone conceder ayudas en el marco de sus recursos presupuestarios y de acuerdo con la normativa aprobada por el Consejo rector y publicada en las fechas que se detallan a continuación:

| Diru laguntzen deialdia<br>Convocatoria de subvenciones                                         | Oinarriak noiz onartu ziren<br>Fecha de aprobación de las bases | Oinarriak GAO n noiz argitaratu ziren<br>Fecha de publicación de las bases en BOG |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) / Kirolak-Deporte escolar (Desarrollo de estructuras) | 2024/07/16                                                      | 2024/08/06                                                                        |

### JASO DIREN ESKAERAK

Guztira 38 eskaera jaso dira.

### SOLICITUDES RECIBIDAS

En total se han recibido 38 solicitudes.

### ESKABIDEEN BALORAZIOA

Organo instrukziogileak eskaerak aztertu eta gero, balorazioa egiteko xedez sortutako Balorazio Batzordeak txostena egin du eta bertan azaldu dira egindako azterketaren emaitzak

Proiektuen balorazioak eta ondorioak erantsitako txostenean jaso dira.

Horiek horrela, ordezkaritza honek honako erabakiak hartzea proposatzen dio Gobernu Batzarrari:

#### ERABAKIAK:

1. Behean aipatutako diru laguntzak ematea, deialdiaren oinarriek araututakoaren arabera:

### VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES

Evaluadas las solicitudes por el órgano instructor, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha emitido el informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada.

El examen y las conclusiones se recogen en el informe adjunto de la Comisión de Valoración.

En atención a lo expuesto, esta Delegación propone a la Junta de Gobierno la adopción de los siguientes:

#### ACUERDOS:

1. Conceder las siguientes subvenciones, conforme a lo previsto en las Bases de la Convocatoria:

| Erakundea<br>Entidad                               | IFZ<br>NIF | Proiektua<br>Proyecto                                                                          | Puntuak<br>Puntos | Kopurua<br>Importe |
|----------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| SANTO TOMAS LIZEOA LOISTARAIN KOOPERATIBA ELKARTEA | F20029096  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - SANTO TOMAS LIZEOA LOISTARAIN KOOPERATIBA ELKARTEA | 0                 | 23.646,24 €        |
| AXULAR LIZEOA KOOPERATTIBA ELKARTTEA               | F20046579  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AXULAR LIZEOA KOOPERATTIBA ELKARTTEA               | 0                 | 10.462,1 €         |
| HERRIA AMETSA IKASTOLA GURASO KOOPERATIBA ELKARTEA | F20043220  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - HERRIA AMETSA IKASTOLA GURASO KOOPERATIBA ELKARTEA | 0                 | 6.107,81 €         |
| AMPA SAN FRANCISCO JAVIER                          | G20078895  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AMPA SAN FRANCISCO JAVIER                          | 0                 | 1.800 €            |



|                                                                                                    |            |                                                                                                                                                |   |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------------|
| ALDAPETA MARIA IKASTETXEA                                                                          | G83003004  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - ALDAPETA MARIA IKASTETXEA                                                                          | 0 | 15.000 €    |
| Fundación María Rivier                                                                             | G01461201  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Fundación María Rivier                                                                             | 0 | 1.800 €     |
| MARY WARD IKASTETXEA                                                                               | R2802743 A | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - MARY WARD IKASTETXEA                                                                               | 0 | 9.463,95 €  |
| LA SALLE IKASTETXEA                                                                                | R2000197J  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - LA SALLE IKASTETXEA                                                                                | 0 | 10.000 €    |
| Maria Reina Eskola                                                                                 | G20053955  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Maria Reina Eskola                                                                                 | 0 | 1.800 €     |
| APACOA ALTZA HERRI IKASTETXEA                                                                      | G20067666  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - APACOA ALTZA HERRI IKASTETXEA                                                                      | 0 | 4.363,98 €  |
| KANPANDEGI GURASO ELKARTEA                                                                         | G20489787  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - KANPANDEGI GURASO ELKARTEA                                                                         | 0 | 9.734,97 €  |
| COLEGIO DE LA ASUNCION MIRACRUZ                                                                    | R2000129 C | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - COLEGIO DE LA ASUNCION MIRACRUZ                                                                    | 0 | 1.800 €     |
| FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCO COLL                                                                 | G85311033  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - FUNDACION EDUCATIVA FRANCISCO COLL                                                                 | 0 | 1.700 €     |
| Elaienea K.K.                                                                                      | G19487735  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Elaienea K.K.                                                                                      | 0 | 8.242,48 €  |
| THE ENGLISH SCHOOL S.COOP.                                                                         | F20059283  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - THE ENGLISH SCHOOL S.COOP.                                                                         | 0 | 3.500 €     |
| IBAI IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA                                                                    | G20176079  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - IBAI IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA                                                                    | 0 | 7.211,15 €  |
| Deutsche Schule San Alberto magno                                                                  | F20042750  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Deutsche Schule San Alberto magno                                                                  | 0 | 5.907,4 €   |
| Zurriola Ikastola                                                                                  | F20068607  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Zurriola Ikastola                                                                                  | 0 | 12.780,88 € |
| Ikasbide Ikastola Guraso Elkarte                                                                   | G20471777  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Ikasbide Ikastola Guraso Elkarte                                                                   | 0 | 6.031,04 €  |
| Haurtxoak guraso elkarte                                                                           | G20680575  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Haurtxoak guraso elkarte                                                                           | 0 | 1.000 €     |
| ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/AS AB AMARA BERRI LHI ESKOLAKO IKASLEEN GURASOEN ELKARTEA | G20119434  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS/AS AB AMARA BERRI LHI ESKOLAKO IKASLEEN GURASOEN ELKARTEA | 0 | 25.584,48 € |
| SALESIANOS DONOSTIA IKASTETXEA / SCHOOL                                                            | R2000172 C | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - SALESIANOS DONOSTIA IKASTETXEA / SCHOOL                                                            | 0 | 2.383,99 €  |
| MENDIZORROTZ GURASO ELKARTEA                                                                       | G20211835  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - MENDIZORROTZ GURASO ELKARTEA                                                                       | 0 | 1.800 €     |
| Gorgain Amassorrain Familia elkarte                                                                | G20375028  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Gorgain Amassorrain Familia elkarte                                                                | 0 | 3.575,69 €  |
| Colegio San Ignacio de Loyola - Fundación Educativa Jesuitas Norte                                 | G56295736  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - Colegio San Ignacio de Loyola - Fundación Educativa Jesuitas Norte                                 | 0 | 15.615,93 € |
| EKINTZA IKASTOLA                                                                                   | G20087961  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - EKINTZA IKASTOLA                                                                                   | 0 | 7.139,02 €  |
| Colegio Inglés San                                                                                 | F20048831  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) -                                                                                                    | 0 | 7.442,68 €  |



|                                                     |            |                                                                                                 |   |            |
|-----------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|
| Patricio                                            |            | Colegio Inglés San Patricio                                                                     |   |            |
| COLEGIO SAGRADO CORAZON - MUNDAIZ IKASTETXEA        | R2000160 H | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - COLEGIO SAGRADO CORAZON - MUNDAIZ IKASTETXEA        | 0 | 5.252,27 € |
| JAKINGURA JAKINTZA IKASTOLAKO IGE                   | G20491536  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - JAKINGURA JAKINTZA IKASTOLAKO IGE                   | 0 | 9.764,62 € |
| SAN LUIS LA SALLE IKASTETXEA                        | G20046793  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - SAN LUIS LA SALLE IKASTETXEA                        | 0 | 3.103,41 € |
| ASOC DE PADRES DE ALUMNOS AZKARATENEA DEL CEP AIETE | G75002527  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - ASOC DE PADRES DE ALUMNOS AZKARATENEA DEL CEP AIETE | 0 | 2.773,68 € |
| ARANAMA GURASO ELKARTEA ARANTZAZUKO AMA             | G20326831  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - ARANAMA GURASO ELKARTEA ARANTZAZUKO AMA             | 0 | 2.229,54 € |
| AMPA Herrera ikastetxea                             | G20062857  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AMPA Herrera ikastetxea                             | 0 | 1.800 €    |
| IGE - AMPA URDINTXO                                 | G20184651  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - IGE - AMPA URDINTXO                                 | 0 | 2.456,44 € |
| AMPA ALFEREZ KATALIN ERAUSO                         | G20188660  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AMPA ALFEREZ KATALIN ERAUSO                         | 0 | 1.800 €    |
| AITOR IKASTOLA                                      | G20486957  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AITOR IKASTOLA                                      | 0 | 6.200,2 €  |
| AMPA ZUHAIZTI ERETI                                 | G20227211  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AMPA ZUHAIZTI ERETI                                 | 0 | 5.759,31 € |
| AMPA HARRIOLEA GURASO ELKARTEA                      | G20342507  | Kirolak-Eskola kirola (Egituren garapena) - AMPA HARRIOLEA GURASO ELKARTEA                      | 0 | 2.966,61 € |

2. 250.000 €-ko **gastua** 2024ko Gastuen Aurrekontu Orokorreko programari dagokion 481.0100 kontu-sailaren kontura ordaintzea.

3. Onartutako zenbatekoen %75 irizpena onartutakoan **ordaintzeko agintzea**, eta gainerakoa, diru laguntza justifikatzeko eskatutako dokumentuak aurkeztu eta balioztatzean.

4. Erabaki hau **jakinaraztea** udal iragarki-oholean argitaratuta.

Donostian, 2025/03/03

2. **Imputar el gasto** de 250.000 € a la partida 481.0100 del programa del Presupuesto General de Gastos de 2024.

3. **Ordenar el pago** del 75% de las subvenciones concedidas en el momento en que se apruebe el dictamen y el resto con la presentación y validación de los documentos exigidos para la justificación de la subvención.

4. **Notificar** los presentes acuerdos a través de su publicación en el Tablón de Anuncios municipal.

Kudeatzailea\*

David Feijoo Rogel